АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2017 № 3773
	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017 –  2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3540

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015 №1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3540 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Показатели «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, единиц», «Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку, единиц», «Инвестиции в основной капитал (за исключением бюджетных средств) без инвестиций, направленных на строительство жилья, млн. рублей», «Обеспеченность населения услугами общественного питания, пос./мест на 1000 жителей», «Доля кладбищ, соответствующих требованиям порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, %» строки Паспорта Программы «Планируемые результаты реализации  муниципальной программы:» изложить в следующей редакции:

<<
	 Планируемые результаты реализации    муниципальной программы
	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода    2018
	2-й год планового периода             2019
	3-й год планового периода           2020
	4-й год планового периода 2021

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку, единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Объем инвестиций, привлеченный в основной капитал  по инвестиционным проектам (без учета бюджетных инвестиций и жилищного строительства), находящимся в системе ЕАС ПИП, млн. рублей
	21 300
	23 217
	26 235
	30 170
	35 299

	Обеспеченность населения услугами общественного питания, пос./мест на 1000 жителей
	50
	50
	50
	50
	50

	Доля кладбищ, соответствующих требованиям порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, %
	60
	60
	80
	100
	100

>>
1.2. Строки  «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, единиц», «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %», «Количество малых и средних предприятий на 1 тысячу жителей, единиц», «Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку, единиц» раздела «Планируемые результаты  реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
<<

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода             2019
	3-й год планового периода           2020
	4-й год планового периода 2021

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку, единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	24,48
	24,49
	24,50
	24,51
	24,52

	Количество малых и средних предприятий на 1 000 жителей
	14,99
	15,0
	15,01
	15,02
	15,03

>>

1.3. Строку  «Число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с тяжелыми последствиями (смертельные, тяжелые, групповые) в расчете на 1 000 работающих, %» раздела «Планируемые результаты  реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы II  «Содействие занятости населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

<<

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода             2019
	3-й год планового периода           2020
	4-й год планового периода 2021

	Число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным  исходом, в расчете на 1 000 работающих (по кругу организаций муниципальной собственности, Единиц (Кч)
	-
	0,065
	0,064
	0,063
	0,062

>>

1.4. Строки  «Инвестиции в основной капитал (за исключением бюджетных средств) без инвестиций, направленных на строительство жилья, млн. рублей», «Среднемесячная начисленная заработная плата работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, средняя численность работников которых превышает 15 человек, рублей» раздела «Планируемые результаты  реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы IV  «Инвестиции городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»» изложить в следующей редакции:
<<

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода             2019
	3-й год планового периода           2020
	4-й год планового периода 2021

	Объем инвестиций, привлеченный в основной капитал  по инвестиционным проектам (без учета бюджетных инвестиций и жилищного строительства), находящимся в системе ЕАС ПИП
	21 300
	23 217
	26 235
	30 170
	35 299

	Увеличение среднемесячной  заработной платы работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, %
	-
	103,1
	104,1
	104,6
	105,1

>>
1.5.  Строки  «Обеспеченность населения услугами общественного питания, пос./мест на 1000 жителей», «Прирост рабочих мест на объектах бытовых услуг, рабочее место», «Доля кладбищ, соответствующих требованиям порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, %» раздела «Планируемые результаты  реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы V «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Домодедово  на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

<<

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода             2019
	3-й год планового периода           2020
	4-й год планового периода 2021

	Обеспеченность населения услугами общественного питания, пос./мест на 1000 человек
	50
	50
	50
	50
	50

	Прирост посадочных мест  на объектах общественного питания, единиц
	50
	50
	50
	50
	50

	Прирост рабочих мест на объектах бытовых услуг, единиц
	20
	40
	40
	42
	42

	Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории городского округа Домодедово  Московской области, %
	60
	60
	80
	100
	100

>>
1.6. Добавить показатель «Наличие на территории городского округа Домодедово муниципального казенного учреждения в сфере погребения и похоронного дела по принципу: 1 городской округ - 1 МКУ» в раздел  «Планируемые результаты  реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы V «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Домодедово  на 2017-2021 годы» и изложить в следующей редакции:

<<

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода  2018
	2-й год планового периода             2019
	3-й год планового периода           2020
	4-й год планового периода 2021

	Наличие на территории городского округа Домодедово муниципального казенного учреждения в сфере погребения и похоронного дела по принципу: 1 городской округ - 1 МКУ
	1
	1
	1
	1
	1

>>
1.7. В приложение №2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово  «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» внести следующие изменения:

1.7.1. Строки «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций», «Количество малых и средних предприятий на 1000 жителей» Подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
<<
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)  2016 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	24,47
	24,48
	24,49
	24,50
	24,51
	24,52

	Количество малых и средних предприятий на  1 000 жителей
	единиц
	14,98
	14,99
	15,0
	15,01
	15,02
	15,03

>>

1.7.2. Строку «Число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с тяжелыми последствиями (смертельные, тяжелые, групповые) в расчете на 1 000 работающих»  Подпрограммы II «Содействие занятости населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

<<
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)  2016 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021

	Число пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным  исходом, в расчете на
1 000 работающих (по кругу организаций муниципальной собственности
	Единиц (Кч)
	-
	0,066
	0,065
	0,064
	0,063
	0,062

>>
1.7.3. Строки «Инвестиции в основной капитал (за исключением бюджетных средств) без инвестиций, направленных на строительство жилья», «Среднемесячная начисленная заработная плата работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, средняя численность работников которых превышает 15 человек» Подпрограммы IV  «Инвестиции городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

<<
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)  2016 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021

	Объем инвестиций привлеченный в основной капитал  по инвестиционным проектам (без учета бюджетных инвестиций и жилищного строительства), находящихся в системе ЕАС ПИП
	млн. руб.
	22 601
	21300
	23 217
	26 235
	30 170
	35 299

	Увеличение среднемесячной  заработной платы работников организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства
	%
	-
	100,3
	103,1
	104,1
	104,6
	105,1

>>
1.7.4. Строки «Обеспеченность населения услугами общественного питания», «Прирост посадочных мест  на объектах общественного питания», «Прирост рабочих мест на объектах бытовых услуг», «Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области»  Подпрограммы V «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Домодедово  на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:
<<
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)  2016 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021

	Обеспеченность населения услугами общественного питания
	пос./мест на 1000 человек
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Прирост посадочных мест  на объектах общественного питания
	единиц
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Прирост рабочих мест на объектах бытовых услуг
	единиц
	20
	20
	40
	40
	42
	42

	Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории городского округа Домодедово  Московской области
	%
	60
	60
	60
	80
	100
	100

>>

1.7.5. Задачу 2 «Выполнение требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области» Подпрограммы V «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Домодедово  на 2017-2021 годы» дополнить показателем «Наличие на территории городского округа Домодедово муниципального казенного учреждения в сфере погребения и похоронного дела по принципу: 1 городской округ - 1 МКУ» и изложить в следующей редакции:

<<
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)  2016 год
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Московской области
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Внебюджетные источники

	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021

	Задача 2.  Выполнение требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области

	8 309,00

	Наличие на территории городского округа Домодедово муниципального казенного учреждения в сфере погребения и похоронного дела по принципу: 1 городской округ - 1 МКУ
	единиц
	-
	1
	1
	1
	1
	1

>>

1.8. В приложение №3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Основное мероприятие 2. «Оказание имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» Задачи 1 «Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий городского округа» Подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строками следующего содержания:

<<
	№ п/п
	 Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Объем финансирования  мероприятия в текущем финансовом году 2016
(тыс. руб.)
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)

	Всего
	Очередной финансовый год        2017г.
	1-й год планового периода 2018г.
	2-й год планового периода 2019г.
	3-й год планового периода 2020г.
	4-й год планового периода 2021г.

	1.2.3.
	Мероприятие 3. Обеспечение условий для развития организаций, образующих инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства (Союз «Торгово-промышленной палата городского округа Домодедово Московской области»)
	Итого

	-
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	За счет   имущественной поддержки

	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

            >>
1.9. Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово Основное мероприятие 2. «Оказание имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» Задачи 1 «Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий городского округа» Подпрограммы I «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы»» Программы дополнить строками следующего содержания:
<<
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок
исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования  мероприятия в текущем финансовом году 2016
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы

	Всего
	Очередной финансовый год                        2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021

	1.2.3.
	Мероприятие 3. Обеспечение условий для развития организаций, образующих инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства (Союз «Торгово-промышленной палата городского округа Домодедово Московской области»)
	2017-2021 гг.
	Итого
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 гг.
	За счет   имущественной поддержки
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

>>
2 . Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Бочарова К.В., заместителя главы администрации - председателя Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа

    А.В. Двойных